
Smlouva č. O MSŘI/17/24991

"Prostřední Lipka č. p. 16, rekonstrukce objektu bývalé celní správy
dodávka vybavení"

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní stran

1. Objednatel:

2. Dodavatel:

Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
53211 Pardubice
IČO: 708 92 822
DIČ: CZ70892822
Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D., hejtmanem
Osoby oprávněné jednat v su protokolu o předání
a převzetí dodávky: 
Bankovní spojení: 

Ing. Filip Pavliňák
Jiráskova 16, 602 00 Brno
IČO: 748 39 977
DIČ: CZ8503153153
Bankovní spojení: 
č. u. : 

uzavírají tuto smlouvu (dále jen "smlouva"), kterou se dodavatel zavazuje dodat objednateli
předmět smlouvy specifikovaný v článku l. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu
podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

Preambule

Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku
s názvem " Dodávka vnitřního vybavení pro areál prostřední Lipka" (systémové číslo VZ
P17V00000243) zadávané dle §31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění (dále jen "zákon") mezi objednatelem jako zadavatelem této veřejné zakázky
a dodavatelem jako vybraným dodavatelem k plnění této veřejné zakázky.

Článek l.
Předmět smlouv

1 Předmětem plnění je dodávka vybavení a zařízení pro nově zrekonstruované prostory
objektu bývalé celní správy v Prostřední Lipce č. p. 16 dle položkového rozpočtu, který tvoří
přílohu č. 2 smlouvy (dále jen "vybavení").

2. Předmětem smlouvy jsou rovněž veškeré instalační a montážní práce včetně dopravy,
odvozu a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých k řádnému splnění smlouvy

Článek II.
Cena

1 Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za řádné dodání předmětu smlouvy,
činí dle dohody smluvních stran:



2.

4.

Cena celkem bez DPH 1 268 109, - Kč

DPH 21% 266 303,-Kč

cena celkem včetně DPH 1 534 412, - Kč.

Položkové rozdělení ceny je uvedeno v příloze č. 2 smlouvy.

Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady dodavatele
vzniklé v souvislosti s realizací předmětu smlouvy popsaného v či. l. smlouvy a v jejich
přílohách. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů
majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu.

Smluvní strany se dohodly, že část ceny ve výši 1 000 000, -Kč vč. DPH bude uhrazena na
účet dodavatele nejpozději do 5. 1. 2018 a zbývající část ceny ve výši 534 412, - Kč ve. DPH
bude uhrazena na'účet dodavatele po podpisu předávacího protokolu k celému předmětu
smlouvy. Faktura na část ceny ve výši 1 000 000, - Kč musí být dodavatelem vystavena
nejpozději do 3. 1. 2018.

Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného
doručení daňového dokladu/faktury objednateli.

Termín
Článek lil.
Inění místo Inění

1. Předmět smlouvy bude dodán, nainstalován a uveden do provozu nejpozději
do 23. 2. 2018', a to dle podmínek dále uvedených v této smlouvě a obchodních
podmínkách.

2. Dodavatel je povinen v případě nutné součinnosti objednatele oznámit objednateli nejméně
5 dnů předem termín dodání a montáže předmětu smlouvy či jeho dílčí části na místo plnění.

3. Místem plnění je areál bývalé celní správy Prostřední Lipka č. p. 16

4. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně
po dodání předmětu smlouvy, montáži, instalaci, uvedení do provozu. Smluvní strany se
dohodly, že předmět smlouvy lze protokolárně předávat i po dílčích částech.

5. Převzetí předmětu smlouvy jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami
nebude považováno za řádné.

6. Vlastnické právo k vybavení přechází na objednatele okamžikem podpisu předávacího
protokolu oprávněnou osobou objednatele. S přechodem vlastnického práva přechází na
objednatele současně i nebezpečí škody na zboží.

Článek IV.
Součásti smlouv

1. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy:
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet

2. Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě
nejednoznačnosti nebo rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před ustanoveními
výše uvedených příloh.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1 Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv



2. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O
uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejnění.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

4. Dodavatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně
s jejich uveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) Pardubickým krajem, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11,
IČ: 708 92 822. Dodavatel uděluje souhlas na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje
dobrovolně.

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství

6. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

7. Veškeré spory vzniklé ze smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem
obecnými soudy.

8. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz
čehož připojují níže své podpisy.

9 Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě
rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy.

10. Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných
dodatku, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení
a dodavatel 1 Vyhotovení.

12. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 18. 12. 2017 usnesením 6.
R/773/17.

V Pardubicích dne: 21. 12. 2017

Za objednatele: Za dodavatele:

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph. D.
hejtman Pardubického kraje

Ing. Filip Pavliňák



Příloha č. 1
Obchodní podmínky

Ustanovení l.
Platební a fakturační odmínk

1 Právo dodavatele na vystavení faktury vzniká až po podpisu předávacího protokolu
smluvními stranami, pokud není dohodnuto jinak.

2. Faktura bude adresována:
Pardubický kraj
Komenského náměstí 125

532 11 Pardubice

3. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy
a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá
náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením
faktury sdělí objednatel dodavateli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je dodavatel
povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet
ode dne doručení objednateli opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými
náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.

4. Veškeré účetní doklady, každá faktura, musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu úst.
§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Cena bude objednatelem uhrazena na účet dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy, a to na
základě faktury vystavené dodavatelem. Faktura může být vystavena nejdříve dne
následujícího po dni podepsání předávacího protokolu, neplatí pro první splátku dle či. II,
odst. 3 smlouvy.

6. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten
účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup
dle úst. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet dodavatele, než takto
zveřejněný, bere dodavatel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na
uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí
DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje
dodavatele.

7. Pokud je v okamžiku fakturace o dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle úst. §109 odst. 3
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bere
dodavatel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet dodavatele
pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na
účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje dodavatele.

8. Úhradou se rozumí odepsáni fakturované částky z účtu objednatele.

Ustanovení II.
Z ůsob rovádění

1 Dodavatel bude při zajišťování dodávek vybavení postupovat s odbornou péčí. Dodávky,
práce a služby, které jsou předmětem smlouvy, dodavatel provede v takovém rozsahu a
jakosti, aby dodávka vybavení odpovídala podmínkám stanoveným smlouvou a obvyklému
účelu použití.

2. Dodavatel je povinen dodat vybavení ve sjednané době v požadovaném množství, jakosti a



provedení a v souladu s dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Dodavatel se
zavazuje zajistit v rámci dodávky vybavení především veškeré práce dle požadavků
objednatele a úplné a včasné provedení všech prací nutných pro řádné dodání vybavení
bez vad a další plnění, jejichž provedení je pro řádné a včasné dodání vybavení nezbytné.

Ustanovení lil.
Záruk od ovědnost za vad

1 Dodavatel odpovídá za správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy,
zadávací dokumentace, platných norem a souvisejících platných předpisů.

2. Dodavatel poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy, tj.
záruku za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít zejména dle smlouvy, dle
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob.
Dodavatel prohlašuje, že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové
vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost.

3. Záruční doba je stanovena v délce 24 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání
a převzetí zařízení a vybavení oběma smluvními stranami.

4. Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem
oznámena bez zbytečného odkladu dodavateli a tento zahájí práce na odstranění vady
bezodkladně, pokud se objednatel s dodavatelem nedohodnou písemně jinak. Vada bude
odstraněna nejpozději do 30 dní po jejím nahlášení dodavateli. Pokud to charakter zjištěné
vady bude umožňovat, odstraní dodavatel vadu v místě plnění.

5. Dodavatel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady.

6. V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouží o dobu, po
kterou nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy užíván vůbec nebo mohl být
užíván jen v rozsahu nižším než obvyklém.

7. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči dodavateli na zaplacení smluvních
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy.

9. V případě odpovědnosti dodavatele za vady platí v ostatním občanský zákoník.

Ustanovení IV.
Za"ištění Inění ovinností

1. V případě prodlení dodavatele s plněním dle smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši
0, 1 % z ceny plnění, s kterým je dodavatel v prodlení, přičemž prodlením se pro účely tohoto
odstavce rozumí nejdříve 8. den od uplynutí řádného termínu.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je stanovena smluvní pokuta ve výši 0, 01
% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Dodavatel zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 14 dnů po obdržení
vyúčtování smluvní pokuty.

4. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty
dodavatelem objednateli nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou.

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
objednatele.



6. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé
z porušení povinnosti, ke kterému se tato smluvní pokuta vztahuje. Objednatel je oprávněn
požadovat náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje
smluvní pokuta, v plné výši.

Ustanovení V.
Odstou ení od smlouv

1 Každá ze stran má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy v případě
podstatného porušení smlouvy a dále v případě porušení smlouvy, které nebylo v dodatečné
10 denní lhůtě stanovené ke sjednání nápravy ani přes písemnou výzvu napraveno.

2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy
dodavatele nemá dodavatel nárok na zaplacení ceny podle či. II. smlouvy, a to ani na její
poměrnou část, pokud se objednatel s dodavatelem nedohodnou písemně jinak. Dodavatel je
pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel obohatil. Odstoupením od
smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody.

3. V případě odstoupení dodavatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy
objednatelem, má dodavatel nárok na poměrnou úhradu ceny za předmět plnění, který byl do
okamžiku odstoupení předán objednateli. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok
dodavatele na náhradu případné škody.

Předání
Ustanovení VI.

ředmětu smlouv řechod vlastnictví

1 Předmět smlouvy bude předán objednateli v místě plnění uvedeném v odstavci 3. článku lil.
smlouvy.

2. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně
po dodání předmětu smlouvy, montáži, instalaci, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a
asistence při plném provozu.


